I-f
ffi

ДДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОС ТАНОВЛЕНИЕ

* й 0?. tOA? х, У€а- ?lz

Об использовании земельного участка
по' улице СлобЬдской, в районе
дома З8а, без его предоставления и

установления сервитута, публичного
сервитута

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,

гIостаноtsлениями I1равительства Российской ФедерацИи от 03 ,|2,2014 Jtгs 1300

(об у,гверждении перечня, видов объектов, размещение которых *о_*,]

осУЩесТВЛяТЬсянаЗеМЛяхИЛИЗеМеЛЬныХУчасТках,нахоДЯшИХсяВ
государственной или мунициtlальной собственности,, без предоставJIения

земельных участков и установления сервитутов>>, Ддминистрации Смоленской

области от 28.05.201j Ns з02 (об утверждении ПоложениЯ О порядке И

условиях размещения объектов на землях или земелЁных участках,

находящихся в государственной или муниципалъной собственности, без

предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичного

сервиlута), решением 69-й сессии Смоленского городского Совета IV созыва

от 20.02.2Ot5 Ns tз2з (об огiределении уполноМоченногО органа на

распорях(ение земельными- участками, гоёударственная собственность на

которые tle разграничена, на т,ерритории .оц94u Смоленска)), постановлеI{иями

ДдминиС].рациИ города Смоленспu о' i5.11.2023 N9 320б-адм <Об утверждении

ДдNtинистративного регламен,га Ддминистрации города Смоленска Ilo

предоставлениЮ мунициПальной услуги <Выдача разрешения на использоваFI[lе

земель или земельного участка, которые находятся в государственной или

муни[lиIIшlьной собс,гвенности, без пред\оставления земелъных участков и

установле}tия ;.p;;rr;u, публичного сервитута)), от 0|,||,202з Jф ЗO7З-адм

(об утверждеr"" ilpu"rn определения размера платы за использоваIIие

земеJIьных участкоВ, госуДарственная собственностЬ на которые не

разграничена, на территории aоролu Смол_енска без предоставления земелыIых

участкоts и ус,гановJIения .aр"rrуrов, публичного сервитута для размещения

объек,гов, виды ко,горых установлены _ постановлением Правительства

российсttой Федерации от 0з .|2.2о14 N 1300 <об утверждении перечня видов

2

объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных

участках, находящихся в государственной или муниципаJIьной собственности,
без предоставления земельных участков и установления сервитутов), а также

условий и сроков ее внесения> (далее - постановление Администрации города
Смоленска от 01.11 .202З J\Ъ 3073-адм), на основании з€uIвления акционерного
общества <Газпром газораспределение Смоленсю> (далее АО <Газпром
газораспределение Смоленск>) от 1 1.0З .2024, руководствуясь Уставом города
Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. 11редоставить Ао кГазпром газораспределение Смоленск>>

(оt,рн |о261О|455З29, ИНН 6731011930) право использовать без

предоставления и установления сервитута, публичного сервитута земельный

участок площадью 845 кв. м, отнесенный к категории земель населенных

пунктов, находящийся на землях, государственн€}rI собственность на которые не

разграничена, расположенный по адресу (иное описание местоположения):

Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица
слободская, в районе дома З8а, в границах кадастровых кварт€tлов

67 :27 :ОО1 161 5, 67:27 :001 1б 16, 67 :27 :001,1613, для нефтепроводов и

нефтепродуктопроводов диаметром DN з00 и менее, г€l3опроводоВ и иныХ
трубопроводов давлением до 1,2 Мпа, для размещения которых не требУется

разрешrения на строительство.
2. Координаты характерных точек границ земельного УЧасТка,

предполагаемого к использованию, отображены на схеме границ, являюЩейся
нео,ьемлемой частью настоящего постановления (приложение).

З. Срок использования земельного участка, указанного в пункте l

настоящего постановления, - 1 1 месяцев.
4, Размер платы за использование земельного участка, указанного в

пункте l настоящего постановления, определяется Управлением
имущественных, земельных и жилищных отношениЙ Администрации ГОрОДа

Смоленска в соответствии с гIостановлением Администрации города Смоленска
от 01 .||.202з Jф 3073-адм.

5. АО <Газпром газораспределение Смоленск>>:

5.1. Выполнить требования о приведении земельного участка в состоя}{ие,

пригоllное /lля использования В соответствии с видом разрешенного
исllgльзоваItия, и о проведении необходимых работ по рекультиВации в сЛУЧае,

есJIи испоJtьзование земельного участка приведет к порче или уничтожениЮ
плодородного слоя почвы в границах земельного участка, указанного В

пункте 1 настоящего постановления.
5.2. Обеспечить установление охранных зон в соответствии с

,гребованиями
фелераrrьного законодательства.

б. Использование земельного участка, ук€ванного в пункте l настояЩеГо

постановления, в зоне прохождения инженерной и транспортной

J

инфраструктур, а также в зонах с особыми условиями использования

территории осуществлять в соответствии с установленным правовым режимом.
7. Гlриемку в эксплуатацию размещаемых объектов необходимо

осуществлять с участием представителя Администрации города Смоленска.

8. Ддминистрация города Смоленска оставляет за собой право

11редоставлять земельный участок, указанный в пункте 1 настоящего

постановления, физическому или юридическому лицу без прекращения

предоставленFIого настоящим постановлением права использования земельного

участка.
9. Управлению информационных технологий Ддминистрации

смоленска разместить 11астоящее постановление на официальном

Администрации города Смоленска.
1i

города
сайте

А.А. Новиков[-лава города Смоленска

!-

Приложение к Постановлению Администрации
города Смоленска

x"fбt Х!цо, пШ, о? 2оlИ

СХЕМА ГРАНИЦ
предполагаемых к использованию земель или части земельного участка

на плане те

Вид разрешенIIого использоваIIия земель или земельного rIастка (в соответствии с правилами

землепользоваIIия и застройки соответствующего муниципального образования Смоленской

областлI): Предоставление коммулlальных услуг (З,1,1 )

чеDтеж рitзмешеltия объек-га на препполагаемых к использованию землях госупарственной

собственностtt. выполненныli на основе материалов lлнженерно-геопезических изысканий в масштабе

l:2000 - lз500 с учетом свепений госупарственного капастра непвижимости или картографической основе

предс,гавлен далее

[Iаименованltе планируемого к разN{ещению объекта: Нефтепроводы и нефтепродуктопроводы

лr,lаNlетром DN 300 и менее, газопроводы и иные трубопроводы давлением до 1,2 Мпа, для

размещения которых не требуется разрешения на строительство

Местоположение объекта и кадастровый номер земельного участка (кадастровый номер

кадастрового
Itаластровый

районе д. 38а

| квартала в случае, если земельный участок не поставлен на государственный

y""i), Российская Федерация, Смоленская область, г. Смоленск, ул. Слободская, в

в границах кадастрового кварт€Iл 6'7:2'7:001lr615,6'7:2'7:0011616,6'7:27:001161з

площадь предполагаемых к использованию земель или земельного участка: 845 кв.м

категория земель: Земли населенных пунктов

()граtlиченIlя использования земель илtr земельного участка, в том числе:

ttilлIlчие объектов лlнженерной инфраструктуры и их характеристики: ЛЭП, существуюший

|,азопровод

lIалIIчие объектов транспортной инфраструктуры и их характеристики: проезд

lIаЛllчltеlrIIараМеТрыохранных'санитарно.ЗаЩIлтныхииныхзон'вТоМчисЛеПроекТируемых
ЗОУИТ:

6

оп.36-оп,61 Л-603

IlilJlltчtlе tlсобо охранrlсluых природных территориri, объектов культурноfо наследия, иных

и 0бъсктOв, 0граничиваIощих использованI{е земельного участка: -,гсрlrlt горлrй

ý
оts

iба

\
\.. +

,.

8
Ф

+

ю

о

оо

о

,\

о,
о
о

о

,;
ЁО

. = a..l

i'гt

о
со

оо
оо

о

о

о

о
с,

сс
о

l)

оо

о

оо

о
ооо

бо

оо
о+ts

Е
Ф]F
@

tJ

Ф
F
Фо

о
оо

ос, о
ооо

о
о

с

с

о

с

ФФ
!1

е

(
(
(

(

ý
N

1

n

/ý

ý

Ё
d
*

ti
ýа

9

.Ol-
н
Uнll Е

:-:

i
l

i

|;'

+

-I

+
ооо аоос с|.

,о
о

ооооо

;зл L

ооо о оо ооо о оо оо осо оо о соо о оооо
оо

о

о

r
э

оь
е

_п,ý
ос а

о

f,
s

о

о

о
о

о о
о

оо оо
о

ос\_оо

оо о

ý
ctN

3

.9
,;

ts
8

\о

о9ь
(-,1

Ф
6

+

ъ
$Фо t

ь
о е

ф

з

an

ю

х

__J___--,-./

а

ý

,ь

\

л,

(

'\.

rý
ýSýхъ".ý

l
...|

р

Ф
!
Ф
дЕ
Е

6

х
ts

Ф

о

о

+

о

.,/

l
N ý

Ех
ý

N
*ь
Е

Rн ý
8

в
й

ь
ý

ь
ý ý

в
в L

N

!
в

ý
lq

8
ý

Е: ý
ý Е

ч а ч
Ё
яt

ý в а а R

R ý

i

&
з!

пý
ý

N
N
Еý
!
iý

t
ý

R

S

N
N

ý

ý
ý
s ýt

ý

8
ý
!
ý

а
!
!

а
а

ýý
к
ýý

R
!

ý
ý

ýs
а
R
ý

8

ý

\
ý

ц
в
9

р
з

l
N t

ý
ч
ý

в
5

ý з

8
ý

4
ý
з

ý

ýý

ч
N
п
ý

i
Е
ý

i
ý
ý

ý
ý
ý ý

п
ч

R

ý
ý

э

3 з
R
з

ý
р
з

в
I
з з

R ý R

я

ý рЕ

ý

+

д
g
:,

R
у
ФуоF
4
аФ
L
q

ts

цо
ё

о
ts

у

,l

,)

ьо

ЕI
Ес

tJо

Е
tJ€

4

q?Е-
Еъ

Фс
!.

хF
ФхоЕ

lэ

ё

с
Ео
л
о

с
I,
6
6
с
ёа
a
l

i,

Ё
Е

€

Еý
ЕЕ ;9{Еý ;чý Е

ЕЕ ý

эЕ €
EB ,El
F5 il
ЁЕ ЁlЕз цЁs цоЁ

а1

z'

it

ЕЕ;Е
F8

э.
ociHdaо йяFЕ jx-

Е Е F!

Е ЁЕЁip ЕЕЁЁ? ; в а
ýЕ аЕЕ
Ех gаg
3ý Ё ц Ё

Ё; ЁЕЕ
рg ý Е,Ё

цо
Фоо

Ео
>оФфль
е!аа
,в.Бё5

iеЕн
LT

ь
Фч
о
.ц
tоФ
ь

,
5
t

в

.t)

a

'I.. i'
]\.

.i, -,
l

i

f

{о
о
trо

9

ь
5

о
о
9

Ё
о
Ф
а
Fч
9
о
ts

Egqё
Ё3.
ý ьу
хЕ;
аЕЕ
'ЕрВ
ЕЕ8
dБ-бЕ;
Еfrаёýэ

ilr]
lll]

Е
d

ЕхнLЕя
'ЕхЁlьЕхЁвФЁ
=о-

Ео
в!
lO

-1

.I

l

l

.i

1

я

n
ý

ýх

}

;1

l